Sit omnibus notum quod ego, Raymundetus Morana, filius Raymundi Morana, quondam, loci de Fluvia, confiteor me debere vobis, Astruch Iacob, iudeo Cervarie, et vestris, triginta solidos Barchinone terti causa mutui quod michi fecistis de eisdem et ipsos a vobis habui et recepi. Ideo renuntio exceptioni dicte peccunie non numerate, non habite et non recepte et doli. Quos vobis et vestris solvere promito in primo instanti festo Sancte Marie augusti, adiate sine omne prolongamento et contradicto. Et usque ad dictum terminum et post ipsum, promito vobis et vestris dare de lucro ad rationem coti domini regis. Et confiteor venerabili baiulo de Fluviano, licet absenti tanquam presenti, et notario infrascripto, hec a me pro dicto baiulo legitime stipulanti et recipienti, dictum debitum debere et ipsum debitum vobis, dicto iudeo, exsolvere promito termino supradicto sub pena tertii. Et de presenti recipio a dicto baiulo X dies pro monitionibus et citationibus faciendis. Ita quod ratione dicti debiti seu partis eiusdem non possim firmare ius nec proponere in iudicio vel extra ulla rationes, compensationes, diffugia seu malitias nisi tamen de soluto quod tamen habeam probare coram dicto baiulo per publica instrumenta post presens confecta. Et volo quod dictus baiulus¹ per se aut nuncios vel sagiones suos possit me cogere, distingere et forciare ad solvendum vobis dictum debitum simul cum omnibus dampnis, misionibus et expensis² et sibi ipsi dictam penam tertii tanquam de debito in iudicio ipsius curie confesato. Et pro hiis firmiter attendendis et complendis, renuntians omnibus legibus et iuribus contra hec facientibus et specialiter legi sive iuri dicenti generalem renuntiationem non valere nisi precedat specialis, obligo inde vobis et vestris et baiulo iamdicto³ me et omnia bona mea, mobilia et immobilia ubique habita et habenda. Et ut predicta ffirmus observentur ego, dictus Raymundetus, cercioratus de iuro meo per notarium subscriptum⁴, confitens me esse minorem viginti quimque annis, maiorem vero decem et octo annis, iuro per Deum et eius sancta quatuor Evangelia, coram ponita et a me corporaliter manu tacta quod contra predicta non veniam nec aliquem contravenire faciam aut permitam ratione restitutionis in integrum vel minore etatis nec aliqua alia ratione, causa, modo sive iuri.

Quod est actum Cervarie, XXII^a die madii, anno a nativitate Domini millesimo CCC^o L secundo.

Sig + num Raymundeti Morana predicti, qui hec firmo et concedo.

Testes huius rei sunt: Guillelmus Amigó, Raymundus Rul, de Fluvia⁵

1. Segueix possi, ratllat.

2. simul cum omnibus dampnis, misionibus et expensis, interliniat.

3. et baiulo iamdicto, interliniat.

4. cercioratus de iuro meo per notarium subscriptum, interliniat.

5. Al marge esquerre l'abreviatura ct (clausum traditum), i tot el doc. ratllat amb 2 línies verticals.

1352 juny 20. Cervera.

Contracte de divorci, segons el ritus jueu, entre Perfeit Biona, jueu de Cervera i Mirona, filla de David Abraham, jueu difunt, i de Preciosa. Perfeit Biona acorda retornar els béns que, en temps de núpcies, va rebre com a dot de la que fou la seva esposa, Mirona: una casa situada en el call jueu, al carrer del Vent, i la quantitat de 3.000 sous.

AHCC, RAMON RAMA, *Liber Iudeorum* 1352 -1354, fols.47v.-49 r.

Sit omnibus notum quod ego, Perfeyt Biona, iudeus, ville Cervarie, attendens quod pro tempore nuptie vestri, Mirone¹, filie Daviv Abraam, iudei, quondam, vos dicta Mirona dedistis et constituitis michi in dotem inter alia², quoddam hospitium situm in callo iudayco scilicet³ in vico vocato *del vent*, sicut affrontatur cum hospitio quod tenet uxor magistri Bonjuhà Azday, quondam, et cum hospitio heredum Bernardi de Vallo et cum hospitio Iacobus Arnaldi partim et partim cum domibus furni et cum via publica, ut de hiis patet per publicum instrumentum VI kalendas martii anno Domini millesimo CCC^o L per notarium subscriptum confectus⁴, quodquidem hospitium vobis, dicte Mirone, datur et concesserat pro parte hereditate et legitima et alio iure vobis pertinentibus in bonis paternis et maternis, Preçosa, mater vestra uxorque quondam patris vestri iamdicti⁵, cum alio publico instrumento die et anno predictis et per dictum notarium confecto. Attendens⁶ etiam quod iamdicta Preçosa, mater vestra, pro solutione et satisfactione pro rata quantitatis illis dotis per ipsam Priçosam michi constitutam, que dos ascendetur summa⁷ trium milium solidorum monete Barchinone terni, cum alio publico instrumento die et anno predictos et per dictum notarium confecto, dedit michi donatione pura, perfecta et irrevocabili inter vivos omnia et singula bona sua mobilia aut semoventia, nomina sive credita, deposita et alia quecumque iura que ipsa haberet ubique, causis et rationibus quibuscumque, et quod hac de causa cessit et mandavit michi omnia loca sua et iura, ut hec et alia michi proxime allegato instrumento continentur. Attendens etiam quod, instigante diabolo, discordia fuit suscitata inter me et vos ita quod simul cohabitare nequimus propter⁸ matrimonium inter me et vos factum est, divorciandum sic quod vobis iamdicte uxor mee de presenti nitendo et

1. Mirone, corregit damunt Ducone. Per no abusar de les notes, direm que en l'instrument transcrit, totes les vegades que apareix aquest nom de Mirona, està corregit sobre Ducona.

2. *inter alia, interliniat.*

3. *scilicet, precedit de vo-, ratllat, i seguit de pu-, ratllat.*

4. *ut de hiis (...) confectus, interliniat.*

5. Segueix Attendens in super, *ratllat*.

6. Attendens, *corregit damunt quod.*

7. *summa, interliniat.*

8. Segueix quod, *interliniat.*

propositum habeo libellum repudii dare secundum ritus iudeorum. Attendens etiam quod consonum est rationi quod⁹ tota predicta dos per me vobis restituatur cum sit locus restitutioni ipsius dotis, ideo cum hoc presenti publico instrumento perpetuo valituro et duraturo, non vi, non metu, non sedactus aut errore ductus, immo de iure meo cercioratus scienter provide in omnibus et consulte corde bono, voluntate spontanea et animo cupenti, cum hoc presenti publico instrumento perpetuo valituro et duraturo¹⁰, restituens, remitens et relaxans vobis, iamdicte Mirone et iamdicte Preçose, matrì vestre¹¹, hospitium supradictum et alia iura de super per vos seu alteram vestram michi data et cessa¹², absolvō, remito et concedo in perpetuum ex causa transactionis, vobis, iamdictis Mirone et Preçose, et utriusque vestrum, omne ius et quicquid iure et actionis, questionis, petitionis et demande, ego habeo et habere debeo et michi competit et competere potest sive debet aut competebat sive debebat¹³, in et super hospitio et bonis predictis rationibus quibus super vel aliqua alia ratione, iure, titulo sive causa. Et omnes insuper me et meos de posesione et tenedone dictorum bonorum, ut ea omnia bona predicta ab hac die inantea quo presens scribitur instrumentum, vos et vestri habeatis semper et teneatis, possideatis et expleatis cum ingressibus et egressibus, meliorationibus ac omnibus suis pertinentiis et iuribus universis ad vendendum, dandum in pignorandum sive alienandum et ad omnes vestras vestrorumque voluntates perpetuo faciendas sine vinculo et retentu que in illis seu aliquo¹⁴ illorum non facio ullo modo nisi ut inferius continetur¹⁵. Et sicut melius dici, scribi vel intellegi et cogitati pace salvamento et comodo vestri et vestrorum, absolvō, inquam¹⁶ et concedo et restituo vobis, iamdictas Mirone et Preçose, et vestris, omnes actiones, petitiones et demandas quam et quas facere seu movere possem contra vos et bona vestra¹⁷ iamdicta quocumque ratione vel causa, patiens vobis firmum pactum de non petendo et de non agendo in iure vel extra ius, per me vel interpositam personam aliquid exinde de predictis¹⁸, dans, cedens et remitens vobis et vestris in perpetuum totum locum meum, ius, petitiones, actiones et demandas, reales et personales, directas sive iuxtas et utiles, ordinarias vel extraordinarias, cuiuscumque generis vel speciei sint, que et quas in predictis bonis¹⁹ seu aliquibus ipsorum contra omnes et singulas personas, ratione eorum²⁰, habeo et habere debeo aut possum ad agendum, petendum, defendendum, replicandum et excipendum in iudicio vel extra. Constituendo inde vos et vestris et utramque vestrum in predictas veras dominas et procuratrices ut in ratione vestram propriam ratum habentes et firmum quicquid per vos actum fuerit in premissis sive

9. Segueix predicta dos, *ratllat.*

10. duraturo, *interliniat* damunt valituro, *ratllat.*

11. matrì vestre, *interliniat.*

12. dari et cessi, *corregit* damunt dare et cesses.

13. aut competebat sine debebat, *interliniat.*

14. Segueix ip-, *ratllot.*

15. nisi ut inferius continetur, *interliniat.* Modo, *precedit de mo-*, *ratllat.*

16. Segueix vos, *ratllat.*

17. Segueix et que quod, *ratllat.*

18. aliquid ex inde de predictis, *interliniat.*

19. bonis, *interliniat.*

20. Segueix que, *ratllat.*

procuraticem. Salins²¹ michi et retentis quibusdam misionis, debitioris que ex causa transactionis, avenientie et compositionis inter nos admuntem factaque²² penes me retineo simul cum iuribus et actionibus michi super eisdem per vos, dictam Preçosam , cessis, mandatis ut supra est tactum. Et ut omnia et singula supradicta melius semper et firmus attendantur et compleantur, renuntians scienter et prudenter atque consulte omni exceptioni²³ iuris, eius necnon etiam omni iuri²⁴, et auxilio canonico et civili et ebrayco²⁵, scriptis et non scriptis, michi vel meis contra predicta vel eorum aliquid competentibus seu competentians, ratione dictorum bonorum vel aliorum predictorum vel alio quolibet modo, iure, ratione vel causa que dici vel cogitari possit salvamento vestri et vestrorum²⁶ super predictis omnibus et singulis, et dependentibus seu emergentibus ex eisdem michi et meis impono silencium sempiternum. Et si forte instrumentum vel instrumenta, latina seu ebrayca, contra presens instrumentum apparerent, volo et concedo quod sint cassa inica atque nulla et care aut penitus viribus et effectu tamen dictis debitoris instrumentis que nunc sunt penes me remanentibus²⁷ in suo robone et valore²⁸, presenti instrumenti in aliquo quo ad hec non alistant. Et quia in dubium fuit ductum per vos , quod ego nonnulli dedissem et cesissem hospitium et iura²⁹ predicta per me vobis restituta³⁰ aut pactem eorundem aut quod fecissem seu convertissem seu mutassem³¹ aliquid bonis predictis sub nomine meo aut aliquid fecissem contra³² presentem diffinitionem, absolutionem et restitutionem quod revera non feci. Ideo, cum hoc presenti publico instrumento, promito et convenio bona fide, vobis iamdictas Mirone et Preçose³³, virtute iuramenti inferius per me prestiti, quod alicui nullam feci donationem aut cessionem seu quemvis alium contractum, palam vel oculte, nec aliquid feci propter quod presens absolutio infringi valeat seu irritari nec aliquid sub nomine meo transportavi. Et de hiis facio vobis, iamdictas Mirone et Preçose, et vestriss, bonam et legalem garantiam super omnibus bonis meis, mobilius et immobilius, habitis et habendis. Et si aliqua instrumenta sub nomine meo descendentia alienis predictis inde apparerent de eiusdem vobis³⁴ et utrique vestrum facio donationem irrevocabilem inter vivos. Et ut predicta³⁵ in singulis capitulis contenta maiore filoantur firmitate tactis a me propria manu corporaliter et³⁶ libentur decem preceptis legis que Deus dedit Moisi in monte Sinay, super quibus iuro

21. Salins, *precedit de* Et ut omnia et sa-, *ratllat*, *i seguit de* [-----] *ratllat*.

22. Seguix ret-, *ratllat*.

23. Segueix iure, *ratllat*.

24. eius nec non et cetera omni iuri, *interliniat*.

25. ebrayco, *interliniat*.

26. Segueix et, *ratllat*.

27. remanentibus, *interliniat*.

28. Segueix penes me remanentibus, *ratllat*.

29. Segueix nu-, *ratllat*.

30. Segueixen una a i una p *ratllades*.

31. mutassem, *interliniat*.

32. Segueix dut-, *ratllat*.

33. Segueix quod nullius, *ratllat*.

34. Segueix facio, *ratllat*.

35. Segueix maiori, *ratllat*.

36. Segueix libel, *ratllat*.

predictam omnia et singula attendere firmiter et completere et in aliquo non contrafacere vel³⁷ venire sic Deus me adiuvet et decem precepta legis predictam.

Quod est actum Cervarie, XX die iunii, anno a nativitate Domini millesimo CCC° L secundo.

Sig + num Perfeyt Biona³⁸, predicti , qui hec firmo et concedo.

Testes huius rei sunt: Içach Bonanasch, Vitalis Fferrari, iudei, Ffranciscus Sartoris, Raymundus Gilabert, notarius, Cervarie³⁹

37. vel, *repetit.*

38. *Segueix iudeus, ratllat.*

39. *Al marge esquerre l'abreviatura de clausum traditum,i l'instrument ratllat amb 2 línies verticals.*

3

1352, agost, 17. Cervera

Isaac Rossell i Astruc Jacob, jueus de Cervera, com a procuradors d'Astruc Malet jueu de Cardona - atès l'accord entre dit Astruc Malet i els secretaris de l'aljama de Cervera perquè aquest s'estableixi a l'aljama de la vila - acorden amb Vidal Ferrer, Adret David, lloctinent de Perbet Ravalla, i Lobell Malet, secretaris de l'aljama, les condicions, beneficis i obligacions que aquesta domiciliació comportarà.

AHCC, RAMON RAMA, *Liber Iudeorum 1352-1354*, fols.69 v-70 v.

Sit omnibus notum quod cum tractatum esset inter Astrugum Malet, iudeum Cardone, ex una parte¹, et secretarios aliame iudeorum ville Cervarie, ex parte altera², quod dictus Astrugus suum domicilium transportaret apud Cervarie et quod daret certam pensionen annuatim pro parte ipsi Astrugo pertinenti in questiis, tributis, subsidiis et aliis quibuscumque exaccionibus regalibus et vicinalibus ad que seu quas prefata aliam et singulares eiusdem teneant[^t] et cetera quoquomodo. Et ad hec tractanda et procuranda iamdictus Astrugus suos constituisset et ordinasset procuratores cum publico instrumento XXII die madii, anno subscripto, per notarium subscriptum confecto, scilicet³ Içach Rossel et Astruch Iacob, iudeos Cervarie. Ideo fuit⁴ conventum inter ipsas partes, scilicet inter procuratores iamdictos, ex parte una, et